
6.  Na pravé straně si povšimněte budovy, ve které sídlí  
 ústřední orgán státní správy pro zdravotní péči.  
 Jak se tomuto orgánu říká?  

7.  V dnešní pobočce Městské knihovny v Praze  
 Dittrichova v dřívějších dobách provozoval své řemeslo  
 František Černý. Dokážete uhodnout jaké?  
 Poradím vám: Vždy se ulicí linula krásná vůně  
 čerstvého chleba. 

 
Úspěšně jsme spolu překonali řeku a já 
doufám, že jste byli stejně úspěšní při luštění 
a máte již název hledané knihy. A kdybyste se 
ji náhodou chystali číst, zjistíte, že jsou vám 
mnohé věci povědomé už z dnešní vycházky. 

Zdravím vás. Jsem svatý Kryštof, a jelikož jsem kdysi přepravoval pocestné 
přes rozvodněnou řeku, budu dnes vaším průvodcem na této vycházce, 
která vás provede až na druhý břeh Vltavy. 

Mějte se však na pozoru, Koniáš v tajence rozházel písmenka. 

1. Kousek od sousedské dílny DOK16 se nachází místo, které umožňuje  
 překonání řeky suchou nohou. Jak se toto místo nazývá?  

2.  Další možnost, jak se přenést na druhou stranu Vltavy, je tento přes  
 sto let starý most spojující Smíchov s Vyšehradem. Po tomto spojníku  
 mohou nejen chodci, ale také vlaky, proto je to most … .  

3.  Nyní se nacházíte na Výtoni pod Vyšehradem a stojíte před gotickou  
 budovou, kde se vybíralo clo z plaveného dřeva. V současnosti je zde  
 muzeum vorařství a osady Podskalí. Jaký je název této stavby?  

4.  _ _ _ _ _ _ _ _    _ _ _ _ _ _ _  byl založen v listopadu 1347 českým králem  
 a římským císařem Karlem IV. pro řád slovanských benediktýnů. Za druhé  
 světové války byl těžce bombardován a musel být obnoven, díky čemuž  
 získal své dnes již ikonické věže. V současnosti je znovu obýván.  
 Doplňte chybějící slova.  

5.  Nyní stojíte na rozlehlém veřejném prostranství pojmenovaném  
 po významném českém historikovi, spisovateli a zakladateli moderního  
 českého dějepisectví. Jak se toto místo nazývá?   

1

2

3

4

5

6

7
1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

1

2

34

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14



www.legendarnipraha.cz


